

Dr. ALEKSANDER VOGEL. Biura redakcyi: ul. Sychowska 1. 40, I piętro...

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEPIĘTWE... W Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej” ul. Kopernika 7 i biuro Sokołowski...

Deklaracja Koła polskiego.

Wstrzymywaliśmy się umyślnie od wszelkich uwag dotyczących głosowania Koła Polskiego...

Sądzimy, że Koło polskie z tego jedynie powodu oświadczyło się za wnioskiem p. Gessmanna...

Nie wynika ząd jednak, ażeby przysługujące poszczególnym członkom Koła polskiego na mocy jego statutu...

Wiemy bardzo dobrze i wie to również każdy człowiek dobrej wiarze, że między tymi posłami nie ma ani jednego, któryby był zasadniczo przeciwnym wszelkiej reformie wyborczej...

mu nadało dzisiejsze przedłożenie rządowe, to jeszcze nie żaden dogmat polityczny; wystarczy przypomnieć dalej, że n. p. na jednym z odbytych przed kilku tygodniami zebrań...

A ponadto — i to rzecz najważniejsza — program Koła i jego zasadnicza uchwała z 5 marca b. r. nie znajdują powszechnego a równego prawa głosowania...

Jeżeli „Nowa Reforma” twierdzi w piątkowym artykule wstępym, że zawsze się obszesło bez tych „szlachciców”, którzy przeszkadzali „ludowi” w osiągnięciu praw...

— Miłostwy panie — odezwał się z głębokim ukłonem — wszak wiesz, że jestem z zupełną rezygnacją, na skiniem W. K. Mości, a zawsze z najgracjowniejszym przedsięwzięciem...

gdy się rozpoczął wyścig o sukcesy po śp. Rotterze. Każdy jednak, kto sobie przypomni te nad wyraz smutne, zawstydzające i prostru upokarzające objawy...

Z Królestwa polskiego.

Henryk Sienkiewicz o położeniu w Królestwie. Donosiliśmy już w sobotę, że Sienkiewicz zamieszcił w „Dzienniku Poznańskim” obszerny artykuł o położeniu w Królestwie Polskim.

W artykule tym Sienkiewicz udowadnia, że porozumienie się stronnictw, stojących na polskiej gruncie narodowym, jest aktem wielkiej wagi zarówno politycznej, jak społecznej...

Więć naprzód wysuwa się sprawa wyborów do przyszłej Izby państwowej. Sienkiewicz udowadnia, że „należy tam pójść i walczyć za naszę prawo; należy wykazywać przy każdej sposobności ich niezbędność...”

Parlamentarna walka bowiem o przynależne nam prawa zwraca się z konieczności przeciw miejscowej biurokracji. Kraj nasz, dążąc do ładu społecznego, którego pragnie obrzymia większość jego mieszkańców...

przeżytkiem, ale która trwa, trzymając się wszelkimi siłami przy rządach, opiera się jak może zamierzonym reformom, rządzi, administruje i wytworza faktycznie istniejący stan rzeczy...

Tak więc zadaniem naszych posłów będzie wywalczyć dla kraju prawa, jakie mu się należą, bez jakich nie może się pomysłynie rozwinąć...

Wybór przyszłych posłów nabiera wobec tego niepowważnego znaczenia. Sienkiewicz przypomina, że „wobec nieważliwych narodowych uciech ogromnej większości mieszkańców Królestwa, żywieli duchowo nie polskie...”

Byłoby złudzeniem myśleć, że tych ludzi już nie ma lub że ich jest garstka nieznacząca. Barbarzydki i pozabawiony mózgu socyjalizm krajowego wyrobu, oraz jego zagraniczny dla krajowego użytku surrogat...

„Polski i jej interesów nie mogą bronić ani nasi dzisiejsi socyjaliści, którzy jej głupio nienawidzą, ani anarchiści, którzy szarpią jej wnętrze...”

PIECZENIARZE.

AM KAZIMIERZ ZIELIŃSKI. (Z cyklu: „Skizce z czasów Stanisława Augusta.”) (Ciąg dalszy.) Miał na sobie wierzchnią suknię z aksamitu, koloru Pompadour...

bakierkę, na której z emalii Wenus Tycjana, przesłiznie wyobrażoną była. Stał w framudze okna i rozmawiał z Poniańskim. Kobiety pożerały go oczami, on zaś z wdziękiem wsparty, przesyłał od czasu do czasu...

— Z boku, in parabolie, przyjacielskie pióro mnie ostrzega, że tam ktoś w Litwie, na plebanii Niemcewskiej, kollacyi W. K. Mości, a na wioski jej Simoniszki, gotuje do podpisu...

śmiercią Jana Kazimierza, na którym kiedyś i duże pieczęcie litewskie wisiały. W. K. Mość jeden masz moc wkrzeszenia i odżywienia tych spróchniałych pieńków. Wszak już pełny senat duchowny i świecki operibus manum tuarum!

lecz Stanisław August znowu go przywołał. Podskoczył natychmiast dworzani i nachylił ucho. — Słuchajno, mości biskupie — rzekł król — a nie wpisuj Grybisk od swego dyaryusza...

Magazyn futer Juliana Solika, we Lwowie, ul. Sobieskiego 7





